
Diplomové práce na prodej
aneb Kupte si titul za 12 tisíc

Compiled 29.6.2014 0:58:26 by Document Globe ®   1

Diplomové práce na prodej aneb Kupte si titul za 12 tisíc

11.4.2008, autor: Petra Benešová
PRAHA, 11. 4. 2008

Získat vysokoškolský titul podvodem není v Česku nic těžkého. Dokazuje to test, který provedly HN, když koupily přímo
»na klíč« diplomovou práci z oboru speciální pedagogika.
Zlínská firma www.referatyzababku. cz Petra Lukáče, která si na absolventských pracích založila byznys, si za 64 stran
účtovala 12 600 korun. Hotovou práci poslala za čtyři měsíce. »Pokud by student takovou práci předložil a my jsme na
to přišli, okamžitě bychom ho vyhodili,« říká rektor VŠE Richard Hindls.
Student se totiž v práci písemně zavazuje, že ji vyhotovil sám. »Navíc je to porušení autorských práv. Dílo vytvořil někdo
jiný a student ho vydává za své,« vysvětluje Veronika Křesťanová z Právnické fakulty Univerzity Karlovy.
Odhalit podvod je ale podle ní velmi obtížné. »Učitel nemá jak zjistit, že student práci nenapsal sám,« říká Křesťanová.
Firma se před nařčením z podvodu kryje tím, že student při objednávce potvrzuje, že s ní uzavírá jen smlouvu o dílo.
A je na studentovi, jak s materiálem naloží. »Zpracovatelé se vzdávají autorských práv k vytvořeným pracím,« řekl již
dříve HN majitel firmy Petr Lukáč. Včera telefon nezvedl.
Autorského práva se ale podle zákona nelze vzdát. Navíc v případě, že by studenta zažalovala jeho škola, mohl by
dostat vysokou pokutu. Studenti se však odhalení zjevně nebojí. Služeb firmy nabízející falešné diplomky, referáty, ale
i rigorózní práce, využilo už zhruba tři tisíce lidí.


